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KËRKESAT BAZË  TË DETYRUESHME PËR MIKRONJËSITË 
 

 
13. Pasqyrat financiare të shkurtuara përgatiten paraqiten dhe publikohen të paktën një herë në vit.  
 
 
 
DATA DHE RREGULLAT E HYRJES NË ZBATIM TË KËTIJ STANDARDI 
 
60. Ky standard me ndryshimet përkatëse do të zbatohet në pasqyrat financiare që mbulojnë periudhën 
kontabël, që fillon më ose pas datës 1 janar 2022. Ndryshimet e publikuara në prill 2022 duhet do të 
zbatohet zbatohen në mënyrë prospektive nga data 1 janar 20222028, d.m.th pa ndryshuar pasqyrat 
financiare krahasuese të vitit 20212027, të cilat janë përgatitur sipas kërkesave ekzistuese të kontabilitetit. 
Ndryshimet e publikuara në dhjetor 2022 do të zbatohen nga data 1 janar 2028. Lejohet zbatimi i 
mëhershëm i ndryshimeve të publikuara në prill 2022 dhe dhjetor 2022 duke e shpjeguar arsyen në 
shënimet shpjeguese. 
 
 


